
№48 (1810)  от  11 июля  2024 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

48 (1810)
11 июля  2024 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   27.06.2024                       	                                                                                  № 764

ОБ  ИСКЛЮЧЕНИИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИЗ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО
ФОНДА ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами отнесения жилого помещения к специализирован-
ному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений, утвержденными Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.01.2006 № 42, Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1  «О приватизации жилищного фонда в 
Российской Федерации», Порядком включения жилых помещений в специализированный жилищный фонд (исключения из специализированного 
жилищного фонда) ЗАТО г.Радужный Владимирской области, утвержденного постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области от 04.05.2023 № 606, в связи с передачей служебных жилых помещений в собственность гражданам (приватизацией), руководствуясь 
статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Исключить из специализированного жилищного фонда (служебные жилые помещения) ЗАТО г.Радужный Владимирской области следующие квартиры:
- г.Радужный, 3 квартал, дом 22, кв.1, кадастровый номер 33:23:000108:3453, общей площадью 72,1 кв.м.;
- г.Радужный, 3 квартал, дом 22, кв.26, кадастровый номер 33:23:000108:3616, общей площадью 41,1 кв.м.;
- г.Радужный, 3 квартал, дом 22, кв.38, кадастровый номер 33:23:000108:3573, общей площадью 40,5 кв.м.;
- г.Радужный, 3 квартал, дом 22, кв.10, кадастровый номер 33:23:000108:3461, общей площадью 40,9 кв.м.;
- г.Радужный, 3 квартал, дом 22, кв.40, кадастровый номер 33:23:000108:3575, общей площадью 64,3 кв.м.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области внести соответствующие изменения в реестр 

жилищного фонда ЗАТО г. Радужный.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА 		                                                                                                            А.В. КОЛГАШКИН

01.07.2024                                                                                                                                            № 782

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В АРЕНДУ»

 
В целях уточнения отдельных положений административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муни-

ципального имущества в аренду»  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду», утверж-
денный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 26.06.2020 № 753 согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
«Радуга-информ» и подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

ГЛАВА ГОРОДА 				    А.В. КОЛГАШКИН

Приложение
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный от  «01» июля 2024 №782

Изменения 
в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление муниципального имущества в аренду»

1. В разделе I. Общие положения:
1.1. В пункте 10 исключить слова «заместитель главы администрации ЗАТО г.Радужный,…»;

1.2. Подпункт 7 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«7) иные функции, установленные нормативными правовыми актами и Соглашением о взаимодействии.
Адрес: Владимирская область, г. Радужный, 1 квартал, д. 34, индекс 600910
тел/факс: (4922) 77-16-86,  (49 254) 3-28-22, E-mail: mfc.raduga@yandex.ru. 
         Время работы:
         Пн., ср., чт., пт.: с 8-30 до 17-00 часов
         Вт.: с 8-30 до 20-00 часов
         Сб.: с 8-30 до 13-30 часов
         Воскресенье – выходной».

2.  В разделе II. Стандарт предоставления муниципальной услуги:
2.1. В подпункте 8 пункта 21 слова «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67» заменить словами «Приказом Федеральной анти-

монопольной службы от 21.03.2023 № 147/23»;
2.2. В пункте 25 слова «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67» заменить словами «Приказом Федеральной антимонопольной 

службы от 21.03.2023 № 147/23». 

3. В разделе III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 
выполнения административных процедур в электронной форме:

3.1. В пункте 63 слова «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67» заменить словами «Приказом Федеральной антимонопольной 
службы от 21.03.2023 № 147/23». 

3.2. В пункте 65 слова «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67» заменить словами «Приказом Федеральной антимонопольной 
службы от 21.03.2023 № 147/23». 

04.07.2024					                      № 789

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»  

В  связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Благоустройство на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской об-
ласти», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.11.2023 № 1480, и их объемов финанси-
рования,   в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести изменения  в  муниципальную программу «Благоустройство на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденную постановле-
нием администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.11.2023 № 1480 (в редакции от 08.04.2024 № 449),  в части мероприятий 2024 года и их объемов 
финансирования,  изложив в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению: 

        -  раздел 1 паспорта программы «Основные положения» «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации»; 
       - пункт 1 раздела  2 паспорта программы «Показатели муниципальной программы»;  
       - пункт 1.1. направления (подпрограмма) 1 «Комфортная городская среда на территории ЗАТО г. Радужный» раздела  3 паспорта программы «Структура 

муниципальной программы»; 
      - раздел 4 паспорта программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы»; 
      - раздел «Адресный перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году в рамках направления (подпрограммы) №1 «Комфортная 

городская среда на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» таблицы 1;  
      - раздел 2 «Показатели мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и федеральных проектов»  сведений  о мероприятиях 

муниципальной программы, реализуемых в составе регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», федерального проекта «Формирование 
комфортной городской среды», национального проекта «Жилье и городская среда; 

         - раздел 3 «Перечень мероприятий (результатов) муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и федеральных проектов»;  

Приложение 
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 04.07.2024 № 789

Паспорт
муниципальной программы«Благоустройство на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

1. Основные положения

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации

80 609,84194 тыс.руб., в т.ч.:
2024 г. – 51 775,77894 тыс.руб.;
2025 г. – 12 918,533 тыс.руб.;
2026 г. – 15 915,53 тыс.руб

2.Показатели муниципальной программы 

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Единица 
измере-
ния (по 
ОКЕИ)

Базо-
вое 

значе-
ние

Период, год

Документ
Ответственный 
за достижение 

показателя

Связь с 
показателями 
национальных 

целей

Информационная 
система2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель муниципальной программы: Повышение качества жизни и формирование комфортной  городской среды на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области

1.

Благоустрой-
ство дворовых 

территорий 
многоквартирных 

домов

штука 3 13 2 1

Постановление администрации 
Владимирской области от 
30.08.2017 № 758 (ред. от 

01.08.2023)
«О государственной про-

грамме Владимирской области 
«Благоустройство территорий 
муниципальных образований 

Владимирской области»

МКУ «ГКМХ»

Увеличение 
доли бла-

гоустроенных 
дворовых 

территорий

ФИС СП ГАС 
«Управление»

3. Структура муниципальной программы

№ п/п Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от  реализации 
задачи структурного элемента

Связь
с показателями

1 2 3 4

1. Направление (подпрограмма) 1 «Комфортная городская среда на территории ЗАТО г. Радужный»

1.1.
Мероприятия муниципальной программы, реализуемые в составе регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», федерального 

проекта «Формирование комфортной городской среды», национального проекта «Жилье и городская среда»

МКУ «ГКМХ» Срок реализации 2024-2026

1.1.1

Повышение комфортности город-
ской среды, в том числе обществен-
ных территорий (пространств)

Реализация мероприятий по благоустройству дворо-
вых территорий и общественных пространств к 2026 
году на 27 дворовых территорий и 4 общественных 

территориях

Благоустройство дворовых и общественных территорий

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы* 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ 
источник финансирования ГРБС/

КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. рублей

2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Благоустройство на территории ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области»
В том числе:

51 775,77894 12 918,533 15 915,53 80609,84194

Мероприятия муниципальной программы, реализуемые в составе 
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», 
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», 
национального проекта «Жилье и городская среда», всего
в том числе:

МКУ «ГКМХ» 6 613,77895 0 0 6 613,77895

Федеральный бюджет
733-0503-181F255550-244

3 857,77001 0 0 3 857,77001

Областной бюджет 733-0503-181F255550-244 78,72999 0 0 78,72999

Областной бюджет 733-0503- 181F2A555D-244	
0503	
181F2A555D	
244

2308,100 0 0 2308,100

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный
733-0503-181F255550-244

247,70000 0 0 247,70000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503- 181F2A555D-244 121,47895 0 0 121,47895

Мероприятия муниципальной программы, реализуемые в составе регио-
нального проекта «благоустройство дворовых и прилегающих  террито-
рий» не входящего в состав федерального проекта

МКУ «ГКМХ» 25 614,43005 0 0 25 614,43005

Федеральный бюджет

Областной бюджет
733-0503-1810172640-244 19 143,000 0 0 19 143,000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный
733-0503-18101S2640-244 2 459,95577 0 0 2 459,95577

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный
733-0503-1820220920-244 4 011,47428 0 0 4 011,47428

Комплекс процессных мероприятий «Комфортная городская среда», всего
в том числе: 3458,40663 1394,0 1394,0 6246,40663

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный   733-0503-1840120930-244 1250,0 1250,0 1250,0 3750,0

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-1840120940-244 143,280 144,0 144,0 431,280

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный
735-0503-1840120960-244 0 0 0 0

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный
735-0503-1840120970-244 0 0 0 0

         - раздел 2 «Показатели мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе регионального проекта,  не входящего в состав федерального 
проекта» и раздел 3 «Перечень мероприятий (результатов) мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе регионального проекта, не входящего в 
состав федерального проекта»  сведений о мероприятиях муниципальной программы, реализуемых в составе регионального проекта «Благоустройство дворовых и 
прилегающих территорий», не входящего в состав федерального проекта»;  

          - раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных мероприятий «Комфортная городская среда»;  
        - раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных мероприятий «Техническое обслуживание, 

ремонт и модернизация уличного освещения» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области «Радуга - Информ».

ГЛАВА ГОРОДА							       А.В. КОЛГАШКИН



№48 (1810)  от  11 июля  2024 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-1840191040-244 1427,80863 0 0 1427,80863

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840191110-244 65,318 0 0 65,318

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840191100-244 572,0 0 0 572,0

Комплекс процессных мероприятий «Техническое обслуживание, ремонт и 
модернизация уличного освещения», всего
в том числе:

16089,16331 11524,533 14521,53 42 135,22631

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840220980-244 2832,93 2832,93 2832,93 8498,79

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840220990-247 11 688,6 8691,603 11688,6 32068,803

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840221070-244 1567,63331 0 0 1567,63331
	

Таблица 1  
Адресный перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству

в 2024 году в рамках направления (подпрограммы) №1 «Комфортная городская среда на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

№ 
п/п Наименование объекта Адрес многоквартирного дома Управляющая организация

Благоустройство, реализуемое в составе регионального проекта «Формирование 
комфортной городской среды», федерального проекта «Формирование комфортной 
городской среды», национального проекта «Жилье и городская среда»

1 Дворовая территория многоквартирного дома 3 квартал, дом № 4 МУП «ЖКХ»
2 Дворовая территория многоквартирного дома 3 квартал, дом № 33 МУП «ЖКХ»
3 Дворовая территория многоквартирного дома 1 квартал, дом № 6 МУП «ЖКХ»

Благоустройство, реализуемое в составе регионального проекта «Благоустройство дворовых 
и прилегающих территорий»,  не входящего в состав федерального проекта

1 Дворовая территория многоквартирного дома 1 квартал, дом № 4
2 Дворовая территория многоквартирного дома 1 квартал, дом № 11
3 Дворовая территория многоквартирного дома 1 квартал, дом № 13
4 Дворовая территория многоквартирного дома 1 квартал, дом № 20
5 Дворовая территория многоквартирного дома 1 квартал, дом № 21
6 Дворовая территория многоквартирного дома 1 квартал, дом № 25
7 Дворовая территория многоквартирного дома 1 квартал, дом № 35
8 Дворовая территория многоквартирного дома 1 квартал, дом № 36
9 Дворовая территория многоквартирного дома 1 квартал, дом № 37
10 Дворовая территория многоквартирного дома 3 квартал, дом № 5

Сведения
о мероприятиях муниципальной программы, реализуемые в составе регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», федерального проекта 

«Формирование комфортной городской среды», национального проекта «Жилье и городская среда»
2. Показатели мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и федеральных проектов

Наименование показателя
Единица изме-

рения
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значение показателей по годам
Ответственный 
за достижение 

показателя
Информационная система

2024 2025 2026

2 3 4 5 7 8 9 10

Количество благоустроенных 
дворовых территорий штука 3 3 2 1 МКУ «ГКМХ» ФИС СП ГАС «Управление»

Количество благоустроенных 
общественных территорий штука 0 0 1 1 МКУ «ГКМХ» ФИС СП ГАС «Управление»

3. Перечень мероприятий (результатов) муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и федеральных проектов

Наименование мероприятия (результата) Тип мероприя-
тий (результата) Характеристика

Единица 
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значения мероприятия
 (результата) по годам

2024 2025 2026

2 3 4 5 6 7 9 10

Задача: Повышение комфортности городской среды, в том числе общественных территорий (пространств)

Улучшение условий жизни граждан за счет созда-
ния качественных и современных общественных 
пространств, формирования новых возможностей 
для отдыха, занятия спортом, самореализации 
людей; приведены в нормативное состояние  
дворовые и общественные территории

Выполнение 
работ

Благоустройство дворовых 
территорий к 2026 году на 24 

дворовых территориях
штука 3 3 2 1

Выполнение 
работ

Благоустройство  обще-
ственных территории (про-
странств) к 2026 году на 4 

общественных территориях

штука 0 0 1 1

Сведения

о мероприятиях муниципальной программы, реализуемые в составе регионального проекта «Благоустройство дворовых и прилегающих территорий», не входящего в 
состав федерального проекта

2. Показатели мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе регионального проекта, 
не входящего в состав федерального проекта

№ п/п Наименование показателя
Единица 
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое 
значе-
ние

Значение показате-
лей по годам

Ответственный за 
достижение по-
казателя

Информационная система
2024 2025 2026

1 2 3 4 5 7 8 9 10

1. Количество благоустроенных дворовых территорий штука 0 10 0 0 МКУ «ГКМХ» ФИС СП ГАС «Управление»

2. Количество благоустроенных прилегающих  тер-
риторий штука 0 8 0 0 МКУ «ГКМХ» ФИС СП ГАС «Управление»

3. Перечень мероприятий (результатов) мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе регионального проекта, не входящего в состав 
федерального проекта 

№ п/п Наименование мероприятия (результата)
Тип 

мероприятий 
(результата)

Характеристика
Единица 

измерения
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значения мероприятия 
(результата) по годам

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Задача: Повышение комфортности городской среды, в том числе  дворовых и прилегающих  территорий (пространств)

1

Улучшение условий жизни граждан за счет 
благоустройства дворовых и прилегающих  
территорий, приведены в нормативное 
состояние  дворовые и прилегающие к ним 
территории

Выполнение 
работ

Благоустройство 5 
дворовых территорий по 
региональному проекту  
дворовых территориях

штука 0 10 0 0

Выполнение 
работ

Благоустройство    4 
прилегающих  
территорий х

штука 0 8 0 0

Паспорт
комплекса процессных мероприятий «Комфортная городская среда»   

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата)/
источник финансового обеспечения

ГРБС
КБК

Объем финансового обеспечения
по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 7

1. Ремонт, содержание и обслуживание объектов благоустрой-
ства, устройство новых объектов благоустройства за исключе-
нием пешеходных дорожек, тротуаров и автостоянок, всего, в 
том числе:

2030,598 1394,00000 1394,00000 4818,598

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 2030,598 1394,00000 1394,00000 4818,598

Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1. Обслуживание ливневой канализации,
в том числе:

1 250,00000 1 250,00000 1 250,00000 3750,00000

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-
1840120930-244

1 250,00000 1 250,00000 1 250,00000 3750,00000

Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
1.2. Поставка грунта плодородного для рассады цветочных 
культур, в том числе:

143,280 144,00000 144,00000 431,280

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-

1840120940-244
143,28 144,00000 144,00000 431,280

Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
1.3. Установка малых архитектурных игровых форм на терри-
тории города

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-

1840120950-244
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
1.4. Выполнение работ по обустройству площадок и установке 
контейнеров для хранения пескосоляной смеси

0,0000 0,00000 0,00000 0

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-

1840120960-244
0,00000 0,00000 0,00000 0

Внебюджетные источники
1.5. Окраска объектов благоустройства на территории города 0,00000 0,00000 0,00000 0
Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-

1840120970-244
0,00000 0,00000 0,00000 0

Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6. Ремонт объектов ливневого хозяйства (устройство дожде-
приемного колодца у общежития 3 )

65,318 0,00000 0,00000 65,318

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-
1840191110-244

65,318 0,00000 0,00000 65,318

Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.7. Разработка проектно-сметной документации на ремонт 
площади въезда в город перед КПП

572,0 0,00000 0,00000 572,0

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-

1840191100-244
572,0 0,00000 0,00000 572,0

Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2. Ремонт, реконструкция, модернизация  тротуаров, пешеход-
ных дорожек, автостоянок. Всего, в том числе:

1427,80863 - - 1427,80863

Федеральный бюджет - - - -
Областной бюджет - - - -
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 1427,80863 - - 1427,80863
Внебюджетные источники - - - -
2.1. Ремонт тротуаров и пешеходных дорожек на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

1427,80863 0 0 1427,80863

Федеральный бюджет - - - -
Областной бюджет - - - -
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-

1840191040-244
1427,80863 0 0 1427,80863

Внебюджетные источники - - - -
2.2. Ремонт, расширение придомовых стоянок автотранспорта в 
1 и 3 квартале на территории города

0 0 0 0

Федеральный бюджет - - - -
Областной бюджет - - - -
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 0 0 0 0
Внебюджетные источники

 Паспорт 
комплекса процессных мероприятий

 «Техническое обслуживание, ремонт и модернизация уличного освещения»

4.Финансовое обеспечение процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) /
 источник финансового обеспечения

ГРБС
КБК

Объем финансового обеспечения
по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6

1.Комплекс процессных мероприятий «Техническое обслужива-
ние, ремонт и модернизация уличного освещения», всего
в том числе:

16089,16331 11524,533 14521,53 42135,22631

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 16089,16331 11524,533 14521,53 42135,22631

1.1. Техническое обслуживание, ремонт, модернизация системы 
уличного освещения, в том числе предоставление сведений 
о расходе электрической энергии светильниками наружного 
освещения

2832,93 2832,93 2832,93 8498,79

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840220980-244 2832,93 2832,93 2832,93 8498,79

1.2. Поставка электроэнергии на уличное освещение на террито-
рии ЗАТО г.Радужный Владимирской области 11688,6 8691,603 11688,6 32068,803

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840220990-247 11688,6 8691,603 11688,6 32068,803

1.3. Устройство наружного освещения дороги вдоль участков 
№№113-132 квартал 7/1 1567,63331 0 0 1567,63331

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840221070-244 1567,63331 0 0 1567,63331



№48 (1810)  от  11 июля  2024 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

                05.07.2024						                                                  № 792

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДИЗАЙН-ПРОЕКТА БЛАГОУСТРОЙСТВА  ДВОРОВОЙ ТЕРРИТОРИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА  № 6
 ПЕРВОГО КВАРТАЛА ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов  ЗАТО   г. Радужный Владимирской области,  в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением администрации Владимирской области от 30.08.2017 № 758 «О государственной программе Владимирской области «Благоустрой-
ство территорий муниципальных образований Владимирской области», подпрограммой «Формирование комфортной городской среды» муници-
пальной программы «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г. Радужный Владимирской области», Решением общественной комиссии от 
16.05.2024 по рассмотрению и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории и о включении наиболее посеща-
емой муниципальной территории общего пользования, подлежащих благоустройству, в подпрограмму «Формирование комфортной городской 
среды» муниципальной программы   «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г. Радужный Владимирской области», руководствуясь статьей 
36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Дизайн-проект  благоустройства дворовой территории многоквартирного дома № 6 первого квартала ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации  города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                          				                             А. В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2024                                                                                                                      № 801

О ГОРОДСКОМ ЗВЕНЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ЗАТО  Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В целях приведения в соответствие с законодательством и совершенствования деятельности городского звена ТП РСЧС ЗАТО  г. Радужный 
Владимирской области, в  соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государствен-
ной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Владимирской области от 22.03.2004 № 
190 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Владимирской 
области» (в ред. постановления Правительства Владимирской области от 31.01.2024  № 42)  и статьей 36 Устава муниципального образования 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить «Положение о городском звене ТП РСЧС ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (приложение № 1).

2. Утвердить структуру городского звена ТП РСЧС ЗАТО г. Радужный Владимирской области (приложение № 2).

3. Утвердить расчет сил и средств городского звена ТП РСЧС ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области (приложение № 3)

4. Постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.02.2013 № 163 «О городском звене областной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ЗАТО г. Радужный» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном  бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-
информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                        А.В. КОЛГАШКИН

Приложение № 1
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный   Владимирской области
от 08.07. 2024 № 801

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском звене территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ЗАТО  г. Радужный Владимирской области

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государствен-
ной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и Постановлением Губернатора Владимирской области                       от 22.03.2004 г. № 190  «О 
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Владимирской области» (в ред. постановления 
Правительства Владимирской области от 31.01.2024  № 42)  и определяет задачи, организацию, состав сил и средств, порядок функционирования городского звена 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области подсистемы ТП РСЧС Владимирской области (далее городское звено ТП РСЧС).

2. Городское звено ТП РСЧС предназначено для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в пределах территории ЗАТО  г. Радужный Владимирской 
области.

3. Основными задачами городского звена ТП РСЧС являются:

- разработка и реализация планов мероприятий, направленных на обеспечение защиты населения и территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 
чрезвычайных ситуаций;

- разработка планов (программ), направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций и поддержание устойчивости функционирования предприятий, 
учреждений и организаций независимо от их организационно-правовых форм на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, а также подведомственных им 
объектов производственного и социального назначения в чрезвычайных ситуаций (далее ЧС);

- обеспечение готовности к действиям органов управления, сил и средств города, предназначенных для предупреждения и ликвидации ЧС;
- сбор, обработка и обмен информацией в области защиты населения и территорий от ЧС;
- подготовка населения города к действиям при ЧС;
- прогнозирование и оценка социально-экономических последствий ЧС;
- создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- осуществление  на территории города государственной экспертизы,  надзора и контроля в области защиты населения и территорий от ЧС;
- ликвидация на территории города чрезвычайных ситуаций;
- осуществление мероприятий по социальной защите населения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций;
- реализация прав и обязанностей населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций;
- осуществление мероприятий по социальной защите населения пострадавшего от чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера.

4. Городское звено ТП РСЧС имеет два уровня управления:
-   муниципальный, охватывающий территорию ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
-  объектовый, охватывающий территорию организации или объектов, расположенных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

5. Координационными органами городского звена ТП РСЧС являются:
на муниципальном уровне (в пределах территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области) - комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области (далее КЧС и ОПБ ЗАТО г. Радужный Владимирской области);
на объектовом уровне - комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организации (далее КЧС и 

ОПБ организации).
Положения о КЧС и ОПБ утверждаются решениями руководителей соответствующих органов исполнительной власти и организаций.
На каждом уровне городского звена  ТП РСЧС создаются:
-  координационные органы;
-постоянно действующие органы управления, специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий от ЧС;
- органы повседневного управления;
- силы и средства;
- резервы финансовых и материальных ресурсов;
- система связи и оповещения органов управления и сил городского звена ТП РСЧС;
- системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, в том числе системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникно-

вении чрезвычайных ситуаций и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях.
При угрозе возникновения, возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются временные органы управления - штабы по ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и оперативные группы, осуществляющие свою деятельность во взаимодействии с координационными, постоянно действующими органами управления и 
органами повседневного управления.

      Структура и состав городского звена ТП РСЧС приведена в приложении № 2.
6. Основные задачи КЧС и ОПБ ЗАТО г. Радужный Владимирской области определяются Положением о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области, утвержденным постановлением администрации ЗАТО    г. Радужный Владимирской области.

7. Постоянно действующими органами управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям в городском звене ТП РСЧС ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области являются:
- на муниципальном уровне – МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее 

МКУ «УГОЧС» ЗАТО    г. Радужный Владимирской области); 
- на объектовом уровне – в зависимости от объема решаемых задач –              структурные подразделения или работники организации уполномоченные на 

решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
Постоянно действующие органы управления городского звена ТП РСЧС создаются и осуществляют свою деятельность в порядке, установленном законодатель-

ством Российской Федерации, Владимирской области, ЗАТО            г. Радужный Владимирской области, а также иными нормативными правовыми актами.
Компетенция и полномочия постоянно действующих органов управления городского звена ТП РСЧС определяются соответствующими положениями о них или 

уставами указанных органов управления.

8. Органами повседневного управления городского звена ТП РСЧС являются:
-	 единая дежурная диспетчерская служба ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
-	 дежурно-диспетчерские службы организаций и объектов.

Органы повседневного управления городского звена ТП РСЧС создаются и осуществляют свою деятельность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

Компетенция и полномочия органов повседневного управления городского звена ТП РСЧС определяются соответствующими положениями о них или уставами 
указанных органов управления.

Единая дежурная диспетчерская служба (ЕДДС) ЗАТО г. Радужный Владимирской области по отношению к другим органам повседневного управления является 
главной (старшей по оперативной подчиненности).

Размещение органов повседневного управления единой системы в зависимости от обстановки осуществляется по решению главы города ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области на стационарных или подвижных пунктах управления, оснащаемых техническими средствами управления, средствами связи, 

оповещения и жизнеобеспечения, поддерживаемых в состоянии постоянной готовности к использованию.
Состав органов повседневного управления городского звена ТП РСЧС ЗАТО  г. Радужный Владимирской области приведен в положении о ЕДДС.

9. К силам и средствам городского звена ТП РСЧС относятся специально подготовленные силы и средства органов исполнительной власти области, органов мест-
ного самоуправления, организаций и общественных объединений, предназначенные и выделяемые (привлекаемые) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, в том числе обеспечения безопасности людей на водных объектах, а также силы и средства взаимодействующих функциональных звеньев.

Силы и средства городского звена ТП РСЧС ЗАТО г. Радужный Владимирской области приведены в приложение № 3, и объединяют силы и средства городских 
функциональных звеньев, а также организаций, учреждений и объектов, участвующих в соответствии с возложенными на них обязанностями по наблюдению, контролю 
и ликвидации ЧС.

Постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области на базе существующих специализированных организаций (пожарных, медицинских, 
коммунально-технических, строительных, ремонтных, торговых и др.), расположенных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  в городе могут соз-
даваться нештатные аварийно-спасательные формирования повышенной готовности при комиссии по чрезвычайным ситуациям, предназначенные для проведения 
аварийно-спасательных и других неотложных работ при возникновении ЧС.

Для ликвидации чрезвычайных ситуаций в мирное время нештатные аварийно-спасательные формирования гражданской обороны и спасательные службы ГО 
привлекаются постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

10. В состав сил и средств каждого уровня городского звена ТП РСЧС входят силы и средства постоянной готовности, предназначенные для оперативного реаги-
рования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации (далее - силы постоянной готовности).

Основу сил постоянной готовности составляют аварийно-спасательные службы, аварийно-спасательные формирования, иные службы и формирования, оснащен-
ные специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментом, материалами с учетом обеспечения проведения аварийно-спасательных и других неотложных 
работ в зоне чрезвычайной ситуации в течение не менее 3 суток.

Состав и структуру сил постоянной готовности определяют создающие их органы местного самоуправления, организации и общественные объединения ис-
ходя из возложенных на них задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

11. Координацию деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
осуществляет в установленном порядке МКУ «УГОЧС» ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области.

12. Привлечение аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется:
в соответствии с планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе обеспечения безопасности людей на водных объектах, на обслу-

живаемых указанными службами и формированиями объектах и территориях;
в соответствии с планами взаимодействия при ликвидации чрезвычайных ситуаций на других объектах и территориях;
по решению, руководителей органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений, осуществляющих руководство деятельностью ука-

занных служб и формирований.
Общественные аварийно-спасательные формирования могут участвовать в соответствии с законодательством Российской Федерации в ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций и действуют под руководством соответствующих органов управления городского звена ТП РСЧС.

13. В соответствии с утвержденным планом взаимодействия территориальной подсистемы ТП РСЧС с военным командованием специально подготовленные 
силы и средства Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск и воинских формирований, дислоцирующихся на территории области, привлекаются для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций в установленном законодательством порядке. 

Силы и средства МО МВД России по ЗАТО  г. Радужный, применяются при ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с задачами, возложенными на 
них законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области и муниципальными правовыми актами ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области.

14. Подготовка работников органов местного самоуправления и организаций, специально уполномоченных решать задачи по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и включенных в состав органов управления городского звена ТП РСЧС, организуется в порядке, установленном Правительством Российской 
Федерации.

Организационно-методическое руководство обучением населения способам защиты и действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, в том числе навыкам 
безопасного поведения на водных объектах, и пожаров осуществляется в установленном порядке.

15. Готовность аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований к реагированию на чрезвычайные ситуации, в том числе связанные с 
происшествиями на водных объектах и проведению работ по их ликвидации проверяется в ходе аттестации, а также в ходе проверок, осуществляемых в пределах своих 
полномочий МКУ «УГОЧС» ЗАТО                 г. Радужный Владимирской области, органами государственного надзора и контроля, а также органами местного самоуправ-
ления и организациями, создающими указанные службы и формирования.

16. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются и используются резервы финансовых и материальных ресурсов ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
и организаций.

Порядок создания, использования и восполнения резервов финансовых и материальных ресурсов определяется законодательством Российской Федерации, 
законодательством Владимирской области и муниципальными правовыми актами ЗАТО г. Радужный Владимирской области и организациями.

Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также контроль за их созданием, хранением, использованием 
и восполнением устанавливаются создающим их органом.

17. Управление городским звеном  ТП РСЧС осуществляется с использованием систем связи и оповещения, представляющих собой организационно-техническое 
объединение сил, средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомственных сетей связи, обеспечивающих доведение 
информации и сигналов оповещения до органов управления и сил подсистемы.

18. Информационное обеспечение функционирования городского звена ТП РСЧС осуществляется с использованием автоматизированной информационно-
управляющей системы, представляющей собой совокупность средств автоматизации управления и информационных ресурсов, средств связи и оповещения, техниче-
ских систем, обеспечивающей обмен данными, подготовку, сбор, хранение, обработку, анализ и передачу информации.

19. Прием сообщений о чрезвычайных ситуациях, в том числе вызванных пожарами, террористическими актами  и другими причинами, производится на единый 
номер 112 (05) или 01(101 с мобильного телефона) и 02(102 с мобильного телефона). 

Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности осуществляется 
администрацией ЗАТО г. Радужный Владимирской области и организациями, расположенными на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации, Губернатором Владимирской области и муниципальными правовыми актами ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области.
	 20. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, в рамках городского звена ТП РСЧС осуществляется на основе плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, планов взаимодействия, и организаций.

21. Организационно-методическое руководство планированием действий в рамках территориальной подсистемы ТП РСЧС осуществляет МКУ «УГОЧС» ЗАТО  г. 
Радужный Владимирской области.

22. При отсутствии угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области или объектах органы управления и 
силы городского звена ТП РСЧС функционируют в режиме повседневной деятельности.

23. Постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области и руководителями организаций, на территории которых могут возникнуть или воз-
никли чрезвычайные ситуации либо к полномочиям которых отнесена ликвидация чрезвычайных ситуаций, для соответствующих органов управления и сил городского 
звена ТП РСЧС устанавливается один из следующих режимов функционирования:

а) режим повышенной готовности - при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций;
б) режим чрезвычайной ситуации - при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
23. Постановлением администрации  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  и руководителями организаций о введении для соответствующих органов управ-

ления и сил режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации определяются:
а) обстоятельства, послужившие основанием для введения режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации;
б) границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация или границы зоны чрезвычайной ситуации;
в) силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации;
г) перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации или организации работ по ее ликвидации;
д) должностные лица, ответственные за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, или руководитель работ по ликвидации чрез-

вычайной ситуации.
Органы местного самоуправления и руководители организаций, расположенных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в пределах своих 

полномочий информируют население через средства массовой информации и по иным каналам связи о введении на конкретной территории соответствующих режимов 
функционирования органов управления и сил территориальной подсистемы ТП РСЧС и ее звеньев, а также мерах по обеспечению безопасности населения.

24. При  устранении обстоятельств, послуживших основанием для введения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области режима повышенной готов-
ности или режима чрезвычайной ситуации, администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области и руководители  организаций отменяют установленные режимы 
функционирования органов управления и сил городского звена ТП РСЧС.

25. Основными мероприятиями, проводимыми органами управления и силами городского звена ТП РСЧС, являются:
а) в режиме повседневной деятельности:
- изучение состояния окружающей среды и прогнозирование чрезвычайных ситуаций;
- сбор, обработка и обмен в установленном порядке информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности, а также безопасности людей на водных объектах;
- разработка и реализация целевых программ и мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, а также безопасности 

людей на водных объектах;
- планирование действий органов управления и сил городского звена  ТП РСЧС,  организация подготовки и обеспечения его деятельности;
- подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе при получении сигналов экстренного оповещения;
- пропаганда знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также безопасности людей 

на водных объектах;
- руководство созданием, размещением, хранением и восполнением резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- проведение в пределах своих полномочий государственной экспертизы, надзора и контроля в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуа-

ций и обеспечения пожарной безопасности, а также безопасности людей на водных объектах;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№48 (1810)  от  11 июля  2024 г.4
( НАЧАЛО НА СТР.3)

Отпечатано 11.07.2024 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 10.07.2024 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44048.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 48 (1810)  от 11.07.2024 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

- осуществление в пределах своих полномочий необходимых видов страхования;
- проведение мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы, их размещению и возвращению 

соответственно в места постоянного проживания либо хранения, а также жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях;
- ведение статистической отчетности о чрезвычайных ситуациях, участие в расследовании причин аварий и катастроф, а также выработке мер по устранению 

причин подобных аварий и катастроф;
б) в режиме повышенной готовности:
- усиление контроля за состоянием окружающей среды, прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий;
- введение при необходимости круглосуточного дежурства руководителей и должностных лиц органов управления и сил городского звена ТП РСЧС на стацио-

нарных пунктах управления;
- непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам территориальной подсистемы ТП РСЧС данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуа-

циях, информирование населения о чрезвычайных ситуациях;
- принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникно-

вения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;
- уточнение планов действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов;
- приведение при необходимости сил и средств городского звена ТП РСЧС в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, формирование оперативной 

группы и организация выдвижения ее в предполагаемые районы действий;
- восполнение при необходимости резервов материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- проведение при необходимости эвакуационных мероприятий;
в) в режиме чрезвычайной ситуации:
- непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций и их последствий;
- оповещение руководителей структурных подразделений администрации и организаций, а также населения о возникших чрезвычайных ситуациях;
- проведение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
- организация работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций и всестороннему обеспечению действий сил и средств городского звена ТП РСЧС, поддержанию 

общественного порядка в ходе их проведения, а также привлечению при необходимости в установленном порядке общественных организаций и населения к ликвидации 
возникших чрезвычайных ситуаций;

- непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и в ходе проведения работ по ее ликвидации;
- организация и поддержание непрерывного взаимодействия органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории ЗАТО   г. Радужный 

Владимирской области по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий;
- проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях;
-  информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности 

населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты на-
селения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской 
Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.

26. При введении режима чрезвычайного положения по обстоятельствам, предусмотренным в пункте "а" статьи 3 Федерального конституционного закона "О 
чрезвычайном положении" от 30.05.2001 № 3-ФКЗ, для органов управления и сил соответствующих подсистем единой системы устанавливается режим повышенной 
готовности, а при введении режима чрезвычайного положения по обстоятельствам, предусмотренным в пункте "б" указанной статьи, - режим чрезвычайной ситуации.

В режиме чрезвычайного положения органы управления и силы единой системы функционируют с учетом особого правового режима деятельности органов 
государственной власти, органов местного самоуправления и организаций.

а)  При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации в зависимости от факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности 
населения и требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации, в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 4.1 
Федерального закона "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" от 21.12.1994 № 68- ФЗ, устанавливается 
один из следующих уровней реагирования на чрезвычайную ситуацию (далее - уровень реагирования):

объектовый уровень реагирования;
муниципальный уровень реагирования;
региональный уровень реагирования;
межрегиональный уровень реагирования;
федеральный уровень реагирования.

б) При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а также при установлении уровня реагирования для соответствующих органов 
управления и сил единой системы орган государственной власти или должностное лицо, определенные пунктами 3 и 4 статьи 4.1 Федерального закона "О защите на-
селения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" от 21.12.1994 № 68- ФЗ, могут определять руководителя работ по ликвидации 
чрезвычайной ситуации и принимать дополнительные меры по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в соответствии с пунктом 5 указанной статьи.

Руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации готовит для органа государственной власти или должностного лица, указанных в пунктах 3 и 4 статьи 
4.1 Федерального закона "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" от 21.12.1994 

№ 68 - ФЗ, предложения по принятию дополнительных мер, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта.
Порядок реализации и отмены указанных дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций определяется Министерством 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

в) При отмене режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а также при устранении обстоятельств, послуживших основанием для установления 
уровня реагирования, органом государственной власти или должностным лицом, определенными пунктами 3 и 4 статьи 4.1 Федерального закона "О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", отменяются установленные уровни реагирования.

27. Ликвидация чрезвычайных ситуаций:
- объектового характера осуществляется силами и средствами организации;
- муниципального характера осуществляется силами и средствами органов местного самоуправления;
- регионального характера осуществляется силами и средствами органов местного самоуправления, органов исполнительной власти области, оказавшихся в 

зоне чрезвычайной ситуации;
- межрегионального и федерального характера осуществляется силами и средствами органов исполнительной власти области, оказавшихся в зоне чрезвычайной 

ситуации.
При недостаточности указанных сил и средств привлекаются в установленном порядке силы и средства федеральных органов исполнительной власти.
28. Руководство силами и средствами, привлеченными к ликвидации чрезвычайных ситуаций, и организацию их взаимодействия осуществляют руководители 

работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Руководители аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований, прибывшие в зоны чрезвычайных ситуаций первыми, принимают полно-

мочия руководителей работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций и исполняют их до прибытия руководителей работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций, опреде-
ленных законодательством Российской Федерации, законодательством Владимирской области и муниципальными правовыми актами, планами предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций или назначенных органами государственной власти, органами местного самоуправления, руководителями организаций, к полно-
мочиям которых отнесена ликвидация чрезвычайных ситуаций.

Руководители работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций по согласованию с органами местного самоуправления и организациями, на территориях которых 
возникла чрезвычайная ситуация, устанавливают границы зоны чрезвычайной ситуации, порядок и особенности действий по ее локализации, а также принимают 
решения по проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ.

Решения руководителей работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций являются обязательными для всех граждан и организаций, находящихся в зоне чрезвычай-
ной ситуации, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

29. Финансовое обеспечение функционирования городского звена ТП РСЧС и мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций осу-
ществляется за счет средств бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области и собственников (пользователей) имущества в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

Организации всех форм собственности участвуют в ликвидации чрезвычайных ситуаций за счет собственных средств.
Финансовое обеспечение муниципальных целевых программ по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечению устойчивого функцио-

нирования организаций осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Владимирской области и муниципальными правовыми актами.
Выделение средств на финансовое обеспечение мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций из  резервного фонда администрации ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области осуществляется распоряжением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области в порядке, установленном муниципальными право-
выми актами.

30. Порядок организации и осуществления работ по профилактике пожаров и непосредственному их тушению, а также проведения аварийно-спасательных, 
возложенных на пожарную охрану, определяется законодательными и иными нормативными правовыми актами в области пожарной безопасности, в том числе техни-
ческими регламентами.

Тушение пожаров в лесах осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 3
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от «_08_» июля 2024 г. № ___801___

РАСЧЕТ СИЛ И СРЕДСТВ
городского звена ТП РСЧС ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

№ 
п/п

Наименование коман-
ды группы База создания Телефон ДДС Кол-во

лич/ состава Кол-во техники Вид ЧС

1 2 3 4 5 6 7
Силы быстрого реагирования (готовность до 1 часа)

1. ОГ КЧС (развед.
группа) МКУ «УГОЧС» 3-29-90 2 чел. Автомобиль - 1 Все виды ЧС

2. Группа охраны обще-
ственного порядка

МО МВД России по ЗАТО  
г. Радужный 3-28-78 2 чел Легковой автомобиль – 1 Все виды ЧС

3. Группа организации 
дорожного движения

МО МВД России по ЗАТО  
г. Радужный 3-28-78 2 чел Легковой автомобиль – 1 Все виды ЧС

4. Группа пожаротушения
ФГКУ «Специальное 

управление ФПС   № 66 
МЧС России»

01
3-34-19 12

АЦ-3,2-40/4 (КаМАЗ-43253) – 1 ед.
 АЦ-3,2-40/4 (КаМАЗ-43265) – 1 ед.

АЛ-50 (Ю1МАЗ-53229) – 1 ед. Все виды ЧС

5. Группа медицинской 
защиты

ГБУЗ  «Городская 
больница 

ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

3-57-13
4 -5 чел.

(2 бригады скорой 
помощи)

Санитарный автомобиль -2 Все виды ЧС

6. Аварийная бригада га-
зовых сетей ЗАО «Радугаэнерго» 3-57-60 6 чел. Автомобиль – 1

УАЗ – 39629 Аварии на газовых сетях

7.
Аварийная бригада 
центральной котель-
ной

ЗАО «Радугаэнерго» 3-57-60 7 чел. Автомобиль – 1
ГАЗ - 3307

Аварии на тепловых 
сетях

8. Аварийная бригада те-
пловых сетей ЗАО «Радугаэнерго» 3-37-60 9 чел.

Автомобиль :
«ГАЗ-4795» – 1 ед.

Экскаватор:
«ЕК-12» – 1 ед.

Автокран:
«КС-45717» – 1 ед.

Аварии на тепловых 
сетях

9. Аварийная бригада 
электрических  сетей

РЭС г. Радужный АО 
«ОРЭС – Владимирская 

область» 3-37-60 9 чел.

Автомобиль:
«УАЗ-374195» – 1 ед.

Автомобиль-лаборатория:
«ГАЗ-4795» – 1 ед.

Эксковатор:
«ЭО-2621» – 1 ед.

Автовышка:
«АГП-2204» – 1 ед.

Аварии на электросетях

10.
Аварийная бригада 
водопроводных сетей 
(магистральные)

ЗАО «Радугаэнерго» 3-37-60 9 чел.

Специальный автомобиль:
«ГАЗ-48852» – 1 ед.

Экскаватор:
«ЕК-12» – 1 ед.

Автокран:
«КС-3577» – 1 ед.

Аварии на водопрово-
дных и канализацион-

ных сетях

11. Аварийная бригада ка-
нализационных сетей МУП  «ВКТС» 3-45-13 6 чел.

Автомобили:
«ЗИЛ КО-520» – 1 ед.

 «ЗИЛ КО-520-Б2» – 1 ед.
 «УАЗ-3909» – 1 ед.

Аварии на канализаци-
онных сетях

Силы усиления (готовность до 3 часов)

1. Санитарная группа

ГБУЗ  «Городская 
больница 

ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

3-57-13 3 чел. Автомобиль СП - 1 Все виды ЧС

2. Спасательная группа
ФКП

«ГЛП «Радуга» 3-30-30 5 чел.

Автомобиль:
«Газель-2705» – 1 ед.

Экскаватор:
ЭБП-9-1 – 1 ед.

Все виды ЧС

Силы обеспечения (готовность до 3 часов)

1. Группа связи и опо-
вещения

АО «Городской узел 
связи               г. 

Радужный Владимирской 
области»

3-30-99 5 чел. Автомобиль:
КАЗ-330232 – 1 ед. Все виды ЧС

2. Группа обеспечения 
питания

МУП Кафе «Радужное» 3-38-10 4 чел. Автомобиль – 1
(подвижный пункт питания)

Все виды ЧС

3. Группа обеспечения 
ГСМ

ООО «Электон-Нефтегаз-
Владимир» 3-59-10 2 чел. Автомобиль-бензовоз –

1 ед.
Все виды ЧС

4. Санитарная группа

ГБУЗ  «Городская 
больница 

ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

3-57-13 12 чел. Стационарное отделение на 40 коек Все виды ЧС

5.
Группа доставки лич-
ного состав формиро-
ваний и населения

МУП «АТП» 3-36-68 10 чел.

Автобусы:
МАЗ-103486 – 1 ед.

М-БЕНЦ-223215 – 1 ед.
ЛиАЗ-5256 – 1 ед.

М-БЕНЦ – 2 ед.
М-БЕНЦ-0405 – 4 ед.

ЛиАЗ-5296 – 1 ед.

Все виды ЧС

Силы усиления  (готовность от 3  до 6 часов)

1. Аварийно-техническая 
группа МКУ «Дорожник» 3-63-10 4 чел.

Грейдер:
ГС-1402 – 1 ед.

фронтальный погрузчик:
ТО-18Б – 1 ед.

бульдозер:
ДЗ-42Г – 1 ед.
Автомобиль:
УАЗ – 1 ед.

Аварии на КЭС

2. Аварийная бригада 
внутридомовых сетей МУП «ЖКХ» 3-19-18 6 чел. ГАЗ-27527 - 1 Локализация аварий в 

жилфонде

3. Звено канализацион-
ных сетей и ОССГ МУП «ВКТС» 3-45-13 4 чел.

Автомобиль:
КАМАЗ КО-560 – 1 ед.

Экскаватор:
ЕК-12 – 1 ед.

Мотопомпа дизельная – 1 ед.
Мотопомпа бензиновая – 1 ед.

Аппарат прочистки канализации –
1 ед.

Аварии на канализаци-
онных сетях

4. Группа обеззаражи-
вания МКУ «Дорожник» 3-63-10 2 чел.

Автомобили:
МДК – 1 ед.
ГАЗ – 1 ед.

Аварии с разливом 
АХОВ

5. Санитарная группа

ГБУЗ  «Городская 
больница 

ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

3-57-13 3 чел. Автомобиль СП - 1 Все виды ЧС


